

Venstre i Odder, Formandsberetning 2025

Kære generalforsamling – Kære medlemmer

Venstre har i 2024 forsat arbejdet i Regeringen med fokus på at skubbe Danmark i en mere borgerlig retning.

Her nævner jeg, nogle af de væsentlige resultater:

- Finansloven for 2025 er med klare Venstre-aftryk, herunder genindførelse af håndværkerfradraget og en forhøjelse af servicefradraget.
- Økonomiske reformer, der øger arbejdsudbuddet og styre dansk økonomi.
- En historisk grøn trepartsaftale, der både sikrer og opfylder de store klima- og miljøambitioner Danmark har. Den grønne trepartsaftale skal nu udmønstres – det vil helt sikkert kræve et stort politisk arbejde, også her i Odder. Venstre har påvirket aftalen hen imod, at det stadig er økonomisk muligt at producere fødevarer i Danmark.
- Venstre har stået vagt om Ukraines og Europas frihedskamp og samtidig styrket det danske forsvar.
- Vi frisætter velfærden - senest med en ældrereform, hvor tilliden til personalet er styrket og de ældres frie valg sat i centrum.
- Venstre har været primusmotor i en historisk sundhedsreform. Der bl.a. sikrer, at borgerne fremover skal behandles tættere på hjemmet. Der kommer flere praktiserende læger og en bedre lægedækning i yderområder.

For et år siden, var der i mange, der kunne forudse, at 2025 ville komme til at handle om, hvor vidt Europa kan forsvare sig selv.

Men - efter et amerikansk valg er det en kendsgerning, at vi kommer til at bruge hele vores økonomiske råderum og lidt til, på det danske forsvar.

Det vil helt sikkert kunne mærkes i danskernes økonomi – også her i Odder.

I foråret blev Folkeparken ved Rådhuset taget i brug, til glæde for børn og Odder borgerne. Nu er turen kommet til Odders torv, og derved bliver midtbyen bundet sammen. Vi tror på, at det vil gavne handelslivet og butikkerne i Odder.

På de sociale medier bliver Venstre tit beskyldt for at være med til, at gældsætter Odder kommune. Det er faktisk forkert – Odder kommune afdrager hvert år over 20 millioner på deres gæld.

2025 er et valgår. Den 18. november er der valg til kommunalbestyrelsen og regionsrådet. I bestyrelsen er vi godt i gang med de forberedelser, der skal sikre Louise og Venstre borgmesterkontoret.

Vi er klar med et par håndfulde kandidater. Der er nye personer, men heldigvis mange gengangere fra den nuværende kommunalbestyrelsesgruppe, det giver en vis stabilitet. Der er plads til flere – derfor en opfordring herfra om at melde jer, eller give os et praj hvis du har et emne til stemmesedlen.

Hvad går Venstre i Odder til valg på? Med Louise som ny i spidsen er det vigtigt, at hun sammen med kandidaterne får udarbejdet et nyt valgprogram. Et program alle kan se sig selv i og vil arbejde for i den nye kommunalbestyrelse. Den proces er godt i gang.

Alt vedr. kommunalvalget i november kan du høre mere om på et opstillingsmøde den 24. april. Den aften glæder jeg mig til at se jer alle.

I min beretning for et år siden, roste jeg borgmesteren for at fører borgerlig politik. Det mener jeg for så vidt stadig, i særdeleshed når vi ser på den økonomiske politik.

Tænk der i Odder - år på år - kan indgås et budget uden Enhedslisten og SF kræver store serviceudvidelse og skattestigninger!

Nu tænker du sikkert – hvorfor skal jeg stemme på Louise og Venstres hold? Og vil det give en forskel med Venstre ved roret? Svaret er Ja.

Dem der kender Louise ved, at hun er meget lyttende. En egenskab og kvalitet der er nødvendig for at være en god borgmester. Og hvis du følger med i den politiske debat ved du også, at den nuværende borgmester ikke er kendt for at være speciel lyttende.

Med Louise og Venstre vil Odder få en synlig borgmester, der er til stede blandt borgerne og besøger Odders mange virksomheder. Det er uden for rådhuset politikerne skal indhente politiske ideer.

Vi er glade for at Odder i de kommende år vil vokse mod øst. Der giver god mening. Men Venstre vil også have mere fokus på at der altid er udviklingsmuligheder i oplandsbyerne, der bor næsten halvdelen af Odder kommunes borgere. Vi ønsker et større fokus på det lokale, og det synes vi ikke er til stede i øjeblikket.

Idrætten blomster heldigvis i Odder. Båder her i Spektrum, men også i oplandet. Det er drevet af store medlemstal og masser af frivillige. Her vil Venstre have et særligt fokuspunkt i fremtiden, hvilket vi også savner fra den nuværende borgmester.

Med Louise og Venstre får Odder kommune en klar vision for, hvor Odder skal hen. Det savner jeg tit ved den nuværende borgmester.

Den 18. november er der også valg til regionsrådet i Region Midtjylland. Med den nye sundhedsreform og de ændringer den vil medføre, er det vigtigt, at Odder og Østjylland er repræsenteret. Derfor håber jeg meget, at i vil hjælpe med at finde en stærk kandidat.

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen og kommunalbestyrelsesgruppen for et stort arbejde 2024. Tak for samarbejdet, som jeg håber, vil fortsætte hvis jeg bliver genvalgt i aften.

Med venlig hilsen
Jan Gade